
   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/2 du 15 mars 2012, Page 296.

. .

SANTÉ

ETABLISSEMENTS DE SANTÉ

Personnel

CNG
Centre national de gestion

Arrêté du 25 janvier 2012 portant inscription au tableau d’avancement au grade de direc-
teurs d’établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux hors classe au titre de
l’année 2012

NOR : ETSN1230042A

La directrice générale du Centre national de gestion,
Vu le code de l’action sociale et des familles ;
Vu le code de la santé publique, notamment l’article L. 6141-1 ;
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ;
Vu la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique

hospitalière ;
Vu le décret no 2007-1930 du 26 décembre 2007 portant statut particulier du corps des directeurs

d’établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique hospitalière ;
Vu le décret no 2007-1939 du 26 décembre 2007 relatif au classement indiciaire applicable au corps

des directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique
hospitalière ;

Vu l’arrêté du 26 décembre 2007 relatif à l’échelonnement indiciaire applicable au corps des direc-
teurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique hospitalière ;

Vu l’avis émis par la commission administrative paritaire nationale compétente à l’égard des direc-
teurs d’établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux en sa séance du 14 décembre 2011,

Arrête :

Article 1er

Les directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de classe normale ci-après
sont inscrits au titre de l’année 2012 au tableau d’avancement à la hors-classe de ce corps :

1. Mme ABGRALL Anne-Sophie, directrice, foyer de l’enfance Tandou, à Paris.
2. M. ADRIAN Frédéric, en service détaché : chargé de mission, fondation ophtalmologique

Adolphe-de-Rothschild, à Paris.
3. Mme ALISSE Sabine, directrice adjointe, groupement hospitalier intercommunal du Vexin, à

Magny-en-Vexin (Val-d’Oise).
4. Mme ANTOINE Julie, directrice adjointe, centre hospitalier Docteur-Schaeffner, à Lens (Pas-de-

Calais).
5. M. BERTHOU Samuel, directeur adjoint, centre hospitalier spécialisé Georges-Mazurelle, à

La Roche-sur-Yon (Vendée).
6. M. BERTONI Philippe, directeur, maisons de retraite, à Marle-sur-Serre, et Frédéric-Viefville, à

Chevresis-Monceau (Aisne).
7. M. BOCQUILLON Patrick, directeur, maison des enfants, à Bourg-lès-Valence (Drôme).
8. Mme BOSSARD-DURAND Anne-Claire, directrice, centre hospitalier Pierre-Delaroche, à Clisson

(Loire-Atlantique).
9. M. BOUIGUES Philippe, directeur, maison de retraite Les Magnolias, à Port-Saint-Louis-du-

Rhône (Bouches-du-Rhône) ;
10. Mme CATRIX-DAGUE Nadia, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes Le Clos-Fleuri, à Donnemarie-Dontilly (Seine-et-Marne).
11. Mme CAVASIN Muriel, directrice adjointe, institut départemental de l’enfance et de l’adoles-

cence, à Perpignan (Pyrénées-Orientales).



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/2 du 15 mars 2012, Page 297.

. .

12. Mme CHAPPE Miren, directrice, établissements d’hébergement pour personnes âgées dépen-
dantes Roux-de-Berny, à Saint-Germain-l’Herm, et Gaspard-des-Montagnes, à Saint-Amant-Roche-
Savine (Puy-de-Dôme).

13. Mme CHATENET Sandrine, directrice, maison de retraite Fondation Saint-Sever, à Luxey
(Landes).

14. M. CLAPIER Éric, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes
Richard, à Conflans-Sainte-Honorine (Yvelines).

15. Mme COHORT Stéphanie, directrice, centre hospitalier, à Excideuil (Dordogne).
16. Mme COLIN Nathalie, directrice, hôpital local, à Condat-en-Feniers (Cantal).
17. Mme COLOMBIE Hélène, directrice, centre d’hébergement et de réinsertion sociale L’Équinoxe,

à Montigny-le-Bretonneux (Yvelines).
18. Mme DE TOMMASO Françoise, en service détaché : directrice adjointe, centre hospitalier

universitaire et maternité régionale universitaire, à Nancy (Meurthe-et-Moselle).
19. Mme DELESTRE Christine, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes, foyer-logement Les Terrasses et l’hermitage, à Rabastens (Tarn).
20. Mme DEVILLARD-MOLITOR Martine, directrice, établissement d’hébergement pour personnes

âgées dépendantes Docteur-J.-Perret, à Saint-Trivier-de-Courtes (Ain).
21. Mme DOLLE Corinne, directrice, maisons de retraite, à Bergheim, et Charles-Bléger, à Saint-

Hippolyte (Haut-Rhin).
22. M. DOURNEL Christophe, directeur, établissements d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes Résidence L’Aubépine, à Méteren, et intercommunal de Flandres - Intérieur, à Vieux-
Berquin (Nord).

23. M. DUPONT Pierre-Louis, directeur, maison de retraite publique autonome, à Trébrivan (Côtes-
d’Armor).

24. Mme DURAND Élodie, directrice adjointe, centre hospitalier, à Dreux (Eure-et-Loir).
25. Mme DURAND Marion, directrice adjointe, centre hospitalier, à Montélimar, et hôpital local, à

Dieulefit (Drôme).
26. M. ESSALHI Abdelkabire, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes Debrou, à Joué-lès-Tours (Indre-et-Loire).
27. Mme FAUSSER Albane, directrice adjointe, hôpital gérontologique Philippe-Dugue, à

Chevreuse (Yvelines).
28. Mme FINK Marie-Ange, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes Bernard-Lesgourgues, à Capbreton (Landes).
29. Mme FIVET Catherine, directrice adjointe, centre hospitalier, à Brioude, et maison de retraite

Résidence Les Pireilles, à Paulhaguet (Haute-Loire).
30. Mme FONTAINE Sonia, en service détaché : conseillère des tribunaux administratifs et cours

administratives d’appel, Conseil d’État, à Paris.
31. Mme FORTIN Valérie, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes Résidence Le Clos-Fleuri, à Donges (Loire-Atlantique).
32. M. FOUET Arnaud, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes

Les Pivoles, à La Verpillière (Isère).
33. Mme GIRARD Chantal, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes Les Fontenelles, à Ramonville-Saint-Agne (Haute-Garonne).
34. Mme GOUTTE-TOQUET Ginette, directrice, établissements d’hébergement pour personnes

âgées dépendantes Les Savarounes, à Chamalières, et Le Castel-Bristol, à Royat (Puy-de-Dôme).
35. Mme GUEGAN Christine, directrice adjointe, centre hospitalier de Bretagne-Sud, à Lorient

(Morbihan).
36. Mme GUERY Hélène, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes Les Tamaris, à Crouy-sur-Ourcq (Seine-et-Marne).
37. Mme HARKATI Laïla, directrice adjointe, établissement public départemental de santé mentale

de la Martinique, centre hospitalier spécialisé Colson, à Fort-de-France (Martinique).
38. M. HERBAUT Patrick, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes, à Vidauban (Var).
39. M. HUARD Xavier, en service détaché : directeur adjoint, centre hospitalier universitaire et

maternité régionale universitaire, à Nancy (Meurthe-et-Moselle).
40. M. HUGODOT Pierre, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes La Roseraie, à Saint-Sever-Calvados (Calvados).
41. Mme JACQUEMIN-GUERIN Delphine, directrice, établissements d’hébergement pour personnes

âgées dépendantes Les Vignes, à Château-Porcien, et Linard, à Saint-Germainmont (Ardennes).
42. Mme JACQUES Delphine, directrice adjointe, centre hospitalier Le Vinatier, à Bron (Rhône).
43. M. KERFOURN Jean-Marie, directeur adjoint, institut médico-éducatif, à Saint-Sever-Calvados

(Calvados).
44. M. KLEIN Nicolas, directeur, accueil familial Le Charmeyran, à La Tronche (Isère).
45. M. LE BALLE Yves, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes, à Vizille (Isère).
46. M. LE BRIERE Jérôme, directeur adjoint, centre hospitalier, à Dreux (Eure-et-Loir).



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/2 du 15 mars 2012, Page 298.

. .

47. Mme LE MOAL Pascale, directrice adjointe, centre hospitalier, à Embrun, et établissement
d’hébergement pour personnes âgées dépendantes Guil-Écrins, à Guillestre (Hautes-Alpes).

48. Mme LE NEST Aurélie, directrice adjointe, centre hospitalier intercommunal des Portes de
l’Oise, à Beaumont-sur-Oise (Val-d’Oise).

49. M. Noël LECA, en service détaché : délégué régional, comité de gestion des œuvres sociales
des établissements hospitaliers publics, à Orléans (Loiret).

50. M. LECLERCQ Jean-Marcel, directeur, établissements d’hébergement pour personnes âgées
dépendantes Les Fleuriades, à Saint-Paul-Trois-Châteaux, Les Tourterelles, à Grignan, et L’Ensou-
leïado, à Tulette (Drôme).

51. M. LEONARD Éric, directrice, maison de retraite Les Marronniers, à Dompaire (Vosges).
52. Mme LETELLIER Rosalie, directrice adjointe, centre hospitalier Jean-Pierre-Cassabel, à Castel-

naudary (Aude).
53. Mme LEVIER Anne-Céline, directrice adjointe, centre départemental de l’enfance et de la

famille, à Saint-Brieuc (Côtes-d’Armor).
54. Mme LHUILLIER Catherine, directrice, réseau d’accompagnement public pour adultes déficients

intellectuels de la Plaine des Vosges, à Neufchâteau (Vosges).
55. M. LOYZANCE Frédéric, directeur, établissements d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes, à Vaiges et à Soulgé-sur-Ouette (Mayenne).
56. Mme LUCCHI Élise, directrice adjointe, foyer pouponnière Paul-Manchon, au Plessis-Robinson

(Hauts-de-Seine).
57. M. LYANNAZ Denis, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes Roger-Lagrange, à Chalon-sur-Saône (Saône-et-Loire).
58. Mme MALLOT Bernadette, directrice, centre hospitalier, à La Guiche, et établissement d’héber-

gement pour personnes âgées dépendantes Emmanuel-Bardot, à Mont-Saint-Vincent (Saône-et-
Loire).

59. Mme MATHIEU-RIOU Christelle, directrice, établissement d’hébergement pour personnes
âgées dépendantes, à Percy (Manche).

60. M. MAYET Michel, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes
Bargoin, à Vic-le-Comte (Puy-de-Dôme).

61. Mme MAZARIN Élise, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-
dantes Les Gebêts, à Illiers-Combray (Eure-et-Loir).

62. M. MEREAU Olivier, en service détaché : directeur adjoint, centres hospitaliers Francis-Robert,
à Ancenis, et Aimé-Jallot, à Candé, et maison de retraite, à Oudon (Loire-Atlantique).

63. Mme MEYNARD Marielle, directrice adjointe, centre hospitalier intercommunal Castres-
Mazamet, à Castres (Tarn).

64. M. MIRAGLIOTTA Yannick, en service détaché : directeur adjoint, centre hospitalier, à Monté-
limar, et hôpital local, à Dieulefit (Drôme).

65. Mme MOLLARD-TANVEZ Cécile, directrice, éablissement d’hébergement pour personnes âgées
dépendantes, à Aiguebelle (Savoie).

66. Mme MONGAUX-MASSE Marie-Pascale, directrice, établissement d’hébergement pour
personnes âgées dépendantes La Côte de Velours, à Notre-Dame-de-Bondeville (Seine-Maritime).

67. Mme MOTY Synthia, directrice, centre hospitalier intercommunal Joseph-Saller, au Lorrain
(Martinique).

68. Mme MURATEL-CONIGLIO Agnès, directrice, établissements d’hébergement pour personnes
âgées dépendantes Les Tilleuls, à Aurec-sur-Loire, à Bas-en-Basset et à Saint-Pal-de-Chalencon
(Haute-Loire).

69. M. NICOLAS Samuel, directeur, institut médico-éducatif Montaudran, à Toulouse (Haute-
Garonne).

70. Mme NIERE Aurélie, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-
dantes Résidence Commaignac, à Vigeois (Corrèze).

71. Mme PHILIPPON Sylvie, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-
dantes Résidence Croix-des-Vignes, à Toucy (Yonne).

72. M. PINON Philippe, directeur, maison de retraite, à Drain, et établissement d’hébergement pour
personnes âgées dépendantes Résidence Du Bellay, à Liré (Maine-et-Loire).

73. Mme PITON Marie-Andrée, directrice, établissement et service pour personnes âgées Jardin-
des-Magnolias, à Maulevrier (Maine-et-Loire).

74. M. POISSE Claude, directeur, centre hospitalier Les Marronniers, à Toulon-sur-Arroux, et
établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes Épinat-Simon, à Issy-l’Évêque
(Saône-et-Loire).

75. Mme REMARS Marie-Claude, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées
dépendantes Louise-de-La-Vallière, à Château-la-Vallière (Indre-et-Loire).

76. Mme ROCH-DURAND Bénédicte, en service détaché : conseillère santé, social et personnes
âgées, Fédération des établissements hospitaliers et d’aide à la personne, à Paris.

77. M. ROURESSOL Philippe, directeur, centre hospitalier Sully-Eldin, à Vallon-Pont-d’Arc
(Ardèche).

78. Mme ROY Véronique, directrice, foyer départemental de l’enfance, à Pont-du-Casse (Lot-et-
Garonne).



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/2 du 15 mars 2012, Page 299.

. .

79. M. SALAMEH Joseph, directeur, hôpital local, à Vernoux-en-Vivarais (Ardèche).
80. Mme SAQUE Sylvie, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes Le Fil d’Argent, à Bray-sur-Seine (Seine-et-Marne).
81. M. SARRIS Philippe, directeur adjoint, centre hospitalier de l’arrondissement de Montreuil-

sur-Mer, à Rang-du-Fliers (Pas-de-Calais).
82. Mme SEIGNEUR Ariane, directrice adjointe, centre hospitalier, à Mâcon (Saône-et-Loire).
83. Mme SENS Karine, directrice adjointe, centre hospitalier, à Rochefort-sur-Mer, et hôpital local,

à Marennes (Charente-Maritime).
84. M. SIMION Michel, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes maison départementale de retraite de Villecante, à Dry (Loiret).
85. Mme STEYER Marie-Pierre, directrice, centre hospitalier intercommunal Corte-Tattone, à Corte,

et mise à disposition : directrice adjointe, centre hospitalier, à Bastia (Haute-Corse).
86. M. TARLE Samuel, directeur adjoint, centre hospitalier intercommunal Pôle santé Sarthe-

et-Loir, à La Flèche (Sarthe).
87. M. TOURMENTE David, directeur adjoint, établissement public de santé mentale de l’Aube, à

Brienne-le-Château (Aube).
88. Mme TOURNEUR Sylvie, directrice, centre hospitalier C.-J.-Ruivet, à Meximieux, et établis-

sement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes, à Chalamont (Ain).
89. M. VAIL Jean-Jacques, directeur, hôpital local Marescot, à Vimoutiers (Orne).
90. Mme VERGNET-DELALONDE Julie, directrice adjointe, institut départemental de l’enfance du

Gard, à Nîmes (Gard).
91. M. VIVIER Laurent, directeur, établissements d’hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes Résidence L’Orée des Bois, à La Chapelle-d’Andaine, et Résidence de la Vée, à Couterne
(Orne).

92. M. WETTLING Éric, directeur adjoint, établissement public départemental Les Deux Monts, à
Montlieu-la-Garde (Charente-Maritime).

Article 2

Les directeurs mentionnés ci-dessus sont nommés à la date à laquelle ils remplissent toutes les
conditions statutaires.

Article 3

La directrice générale du Centre national de gestion est chargée de l’exécution du présent arrêté.

Fait le 25 janvier 2012.

Pour la directrice générale
du Centre national de gestion et par délégation :

La directrice générale adjointe,
M.-C. CHATENAY-RIVAUDAY-MAREL


		2012-03-21T16:28:05+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




